
 
 

 
 

 

N.92 

DETERMINAZIONE DEL CONSERVATORE 

ex art. 2 DPR 247/2004 
 

Oggetto: 

DATA 
07/09/2023 

CANCELLAZIONE D’UFFICIO DAL REGISTRO IMPRESE DI IMPRESE INDIVIDUALI 
NON OPERATIVE EX ART. 2 DPR 247/2004 

 
IL CONSERVATORE 

 
VISTO l’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i., che ha istituito il 

Registro delle Imprese di cui all’art. 2188 c.c.;  
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 242 smi, recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
VISTO l’art. 2 del D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 "Regolamento di semplificazione 

del procedimento relativo alla cancellazione di imprese e società non più 
operative dal registro delle imprese";  
 

VISTO l’art. 40 del D.L. 76/2020 recante “Misure urgenti per la semplificazione e 
l'innovazione digitale”;  

 
RICHIAMATA la determinazione del Conservatore del registro delle imprese n. 10 
del 25/02/2022, con la quale sono stati definiti i criteri direttivi per la gestione 

delle procedure di cancellazione d’ufficio dal registro delle imprese e di 
attribuzione d’ufficio del domicilio digitale, nonché le modalità di comunicazione 

alle imprese interessate dell’avvio del procedimento, e/o di qualsiasi altro atto di 
natura infra procedimentale, ivi compreso il provvedimento finale;  
 

RICHIAMATA la determinazione del Conservatore del Registro delle Imprese n. 
71 del 14/07/2023 con la quale si è data comunicazione di avvio del 

procedimento di cancellazione d’ufficio ex art. 2 DPR 247/2004, individuando un 
elenco di n. 22 imprese individuali, rientranti nella casistica prevista dall’art. 2 

lett. C “mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi;  
 
PRESO ATTO che la determina n. 71/2023 è stata pubblicata dal 19/07/2023 al 

18/08/2023 e quindi per 30 (trenta) giorni consecutivi, nell’albo camerale 
informatico e nella sezione Documenti della pagina “Conoscere il Registro 

Imprese/REA/Albo Artigiani/Cancellazioni d’ufficio”; 
 
PRESO ATTO che dopo la scadenza della pubblicazione, è stato assegnato un 

termine ulteriore di 15 (quindici) giorni, dal 21/08/2023 al 05/09/2023, per il 
deposito di eventuali memorie finalizzate al mantenimento dell’iscrizione e che 

non vi è stata alcuna richiesta di sospensione del procedimento,  
 

DETERMINA 

 
1. la cancellazione d’ufficio delle imprese individuali ai sensi dell’art. 2 del DPR 

247/2004 riportate nell’Allegato A, parte integrante della presente 
determina; (all. 1)  

 

2. di comunicare all’Ufficio Diritto Annuale l’elenco delle imprese individuali 
cancellati per gli adempimenti conseguenti;  

 



3.  di trasmettere a mezzo PEC agli enti coinvolti (Agenzia Entrate, INPS, INAIL) 

l’elenco delle imprese cancellate dal Registro Imprese per quanto di rispettiva 
competenza, nelle more dell’implementazione delle procedure automatizzate 
di cui al comma 8 dell’art. 40 del DL 76/2020. 

 
 

 
Approvato da  
dott. Giacomo de’Stefani  

Responsabile procedimento  

 
 

 
           IL CONSERVATORE  
      dott. Giacomo de’ Stefani  
Firma digitale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005  

 



 Allegato A – D.P.R. 247/2004 ART. 2 LETT. C)

N. N.REA  VENEZIA C.F. DENOMINAZIONE

1 131049 RSSLRT47R10L736S ROSSETTO ALBERTO

2 134377 CCCPLA51C20L736V CECCHINI PAOLO

3 211891 GRBPTR53D27C383O GARBO PIETRO

4 216773 BRBMSM63B20A859P BARBAZZA MASSIMO

5 220350 STTLVN53C18I551Q SOTTANA LIVIANO

6 252217 BRCGLN59C08C638A
 
BARCHERI GIULIANO

7
 
253041 BRZGRL46L16F332Q

 
BRAZZO GABRIELE

8 254399 CLEPLG41D05Z315W
    
CEOLA PIER LUIGI

9 255499 CSTTTN66D62C638F
 COSTA TATIANA

10 280407 BLDRME69P18I403Y BOLDARIN REMO

11 316035 LDRMYH75R16Z330K
 
EL IDRISSI MOULAY HACHEM

12 382023 SDLLYD93A53Z335M OSADOLOR LYDIA

13 384057 HSSSRS81A01Z249L HASSAN S M RASHEDOUL

14 400291 MRMCWD72P02Z249G MR M A NASER

15 403414 DMTPRT86H63Z129W
  
DUMITRESCU PETRUTA NICOLETA

16 404305 MSLMLH96L60Z148T ITALEDILE DI MUSLIOVSKA MELIHA

17 405027 FRLCHR89T56H823L CHIARA FURLAN

18 405890 LVKSDR68S28H501P LEVAK SANDRO  

19 405923 LCKBYS90B44Z249K
                          
EURO MINIMARKET  DI LUCKY BIBI AYESHA  

20 406168 MTCDND88R43Z129G
 
DANA 2.50 DI MATACHI DANA ANDREEA

21 416149 TRRMNL83D13L407A
 
T.E. CAR DI TORRESAN EMANUELE

22 439898 ZBTTLS86D08Z602T
 
ZP HAIL DI ZABOTT


